
2e wijziging van de legesverordening 2016

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlop;

gezien het collegevoorstel van 19 januari 2016;

gelet op artikel 229 eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet en mede gelet op artikel 10

sub a van de Legesverordening 2016;

besluiten vast te stellen:

de “2e wijziging van de Legesverordening 2016” inhoudende de navolgende wijzigingen van de Tarie-

ventabel, titel 2, wijziging hoofdstuk 3, onderdeel 2.3.1 Bouwactiviteiten:

I

In bepaling nummer 2.3.1.1.4 wordt het woord “aanneemsom” vervangen

door het woord “bouwkosten.”

II

In bepaling nummer 2.3.1.1.5 wordt het woord “aanneemsom” vervangen

door het woord “bouwkosten.”

Aan bepaling nummer 2.3.1.1.5 wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De toeslag van 1,5% wordt berekend over het bedrag boven € 1.250.000,00.

III

Aan bepaling nummer 2.3.1.1.6 wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De toeslag van 1,5% wordt berekend over het bedrag van € 10 miljoen.

IV

Aan bepaling nummer 2.3.1.1.7 wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De toeslag van 1,5% wordt berekend over het bedrag van € 15 miljoen.

V

Aan bepaling nummer 2.3.1.1.8 wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De toeslag van 1,5% wordt berekend over het bedrag van € 20 miljoen.

VI

In bepaling nummer 2.3.1.1.9 wordt het woord “aanneemsom” vervangen

door het woord “bouwkosten.”

Aan bepaling nummer 2.3.1.1.9 wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De toeslag van 2,8% wordt berekend over het bedrag boven € 1.250.000,00.

VII

Aan bepaling nummer 2.3.1.1.10 wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De toeslag van 2,8% wordt berekend over het bedrag van € 10 miljoen.

Nr. 9129

GEMEENTEBLAD 27 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Venlo.

Gemeenteblad 2016 nr. 9129 27 januari 20161



VIII

Aan bepaling nummer 2.3.1.1.11 wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De toeslag van 2,8% wordt berekend over het bedrag van € 15 miljoen.

IX

Aan bepaling nummer 2.3.1.1.12 wordt een volzin toegevoegd, luidende:

De toeslag van 2,8% wordt berekend over het bedrag van € 20 miljoen.

X

Bepaling nummer 2.3.1.1.13 komt te luiden:

Wanneer de toets aan het Bouwbesluit 2012 of zoals dit besluit laatstelijk is vervangen of gewijzigd,

plaatsvindt door een gecertificeerd bureau in opdracht van de aanvrager, dan wordt een korting gegeven

van 25% op de totale bouwkosten exclusief btw, voor zover de bouwactiviteit valt in klasse 2, 3 of 4.

IX

In bepaling nummer 2.3.3.1 wordt het woord “geheven” vervangen door de woorden “te heffen.”

Venlo, 19 januari 2016

Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris, de burgemeester

Piet Lucassen, Antoin Scholten

Gemeenteblad 2016 nr. 9129 27 januari 20162


